
Kopīgā deklarācija par politisko dialogu starp Eiropas Savienību un Melnkalni (1)

(2006/C 242/02)

Pamatojoties uz saistībām, ko tās uzņēmušas ES un Rietumbalkānu sammitā, kas Salonikos notika 2003.
gada 21. jūnijā, Eiropas Savienība un Melnkalne (turpmāk — “Puses”) dara zināmu to, ka tās apņēmušas
pastiprināt un padziļināt savstarpējās attiecības politikas jomā.

Tādējādi Puses vienojas izveidot regulāru politisku dialogu, kas pavadīs un nostiprinās to tuvināšanos, atbal-
stīs Melnkalnē notiekošās politiskās un saimnieciskās maiņas un palīdzēs izveidot jaunus sadarbības veidus,
jo īpaši ņemot vērā Melnkalnes kā Eiropas Savienības iespējamas kandidātvalsts statusu.

Politiskā dialoga, kas balstīts uz kopīgām vērtībām un cerībām, mērķis ir:

1. Pastiprināt demokrātiskus principus un iestādes, kā arī tiesiskumu, cilvēktiesības un cieņu pret minori-
tātēm un to aizsardzību;

2. Veicināt reģionālu sadarbību, labas kaimiņattiecības un saistību izpildi saskaņā ar starptautiskām
tiesībām, tostarp pilnībā un bez iebildēm sadarboties ar ICTY;

3. Veicināt pēc iespējas pilnīgāku Melnkalnes integrāciju Eiropas vispārējā politiskās un ekonomiskās attīs-
tības procesā, pamatojoties uz atsevišķajiem nopelniem un sasniegumiem;

4. Palielināt Pušu nostāju konverģenci starptautiskos jautājumos un jautājumos, kas var būtiski ietekmēt
Puses, tostarp sadarbība cīņā pret terorismu, organizēto noziedzību un korupciju, kā arī citās tieslietu
un iekšlietu jomās;

5. Ļaut katrai Pusei attiecīgajā lēmuma pieņemšanas procesā apsvērt otras Puses pozīciju un intereses;

6. Veicināt drošību un stabilitāti visā Eiropā, un jo īpaši Dienvidaustrumu Eiropā, sadarbojoties jomās, uz
kurām attiecas Eiropas Savienības Kopējā ārpolitika un drošības politika.

Pušu politiskais dialogs notiks pēc vajadzības regulārās konsultācijās, kontaktos un informācijas apmaiņā,
jo īpaši šādos formātos:

1. Augsta līmeņa sanāksmēs starp Melnkalnes pārstāvjiem, no vienas puses, un Eiropas Savienības pārstāv-
jiem trijotnes sastāvā, no otras puses;

2. Sniedzot savstarpēju informāciju par ārpolitikas lēmumiem, pilnībā izmantojot diplomātiskos kanālus,
tostarp attiecīgus divpusējus kontaktus trešās valstīs, kā arī daudzpusējos forumos kā Apvienoto Nāciju
Organizācijā, EDSO un citās starptautiskās organizācijās;

3. Kontakti parlamentārā līmenī;

4. Visi citi līdzekļi, kas sekmētu Pušu politiskā dialoga stiprināšanu un attīstību.

Politiskais dialogs notiks arī ES un Rietumbalkānu forumā, kas ir augsta līmeņa daudzpusējs politisks
forums un ko izveidoja Salonikos notikušajā ES un Rietumbalkānu sammitā.

7.10.2006.C 242/6 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Padome pieņēmusi tekstu 2006. gada 15. septembrī.


